
Администрация 

Белозерского муниципального округа 

Курганской области 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от «25» августа 2023 года №651 
                  с. Белозерское 

                                           
Об исключении из реестра мест (площадок) накопления твердых коммунальных 

отходов и схемы накопления твердых коммунальных отходов 

на территории Белозерского муниципального округа Курганской области 

 

В целях обеспечения охраны окружающей среды и здоровья человека на 

территории Белозерского муниципального округа Курганской области, в соответствии 

с Федеральным законом от 06.03.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства 

Российской Федерации от 31.08.2018 г. № 1039 «Об утверждении правил обустройства 

мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и ведения их реестра», 

СанПиН 42-128-4690-88 «Санитарные правила содержания территорий населенных 

мест», Администрация Белозерского муниципального округа Курганской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Исключить из реестра и схемы размещения мест (площадок) накопления 

твердых коммунальных отходов Белозерского муниципального округа Курганской 

области следующие площадки накопления твердых коммунальных отходов по адресу:  

- Курганская область, муниципальный округ Белозерский, Боровлянский 

мастерский участок, квартал 90, выдел 65 (ориентир перед парковкой) (реестровый № 

129); 

- Курганская область, муниципальный округ Белозерский, Боровлянский 

мастерский участок, квартал 30, выдел 30 (ориентир д. Тебенякское) (реестровый № 

130);  

- Курганская область, муниципальный округ Белозерский, Боровлянский 

мастерский участок, квартал 104, выдел 5 (ориентир д. Тебеняк) (реестровый № 131); 

- Курганская область, муниципальный округ Белозерский, Боровлянский 

мастерский участок, квартал 61, выдел 47 (ориентир кафе «Березка») (реестровый № 

132); 

- Курганская область, муниципальный округ Белозерский, Боровской 

мастерский участок, квартал 61, выдел 28 (ориентир экотропа) (реестровый № 158); 

- Курганская область, муниципальный округ Белозерский, Чаусовский 

мастерский участок, квартал 59, выдел 32 (ориентир вдоль федеральной трассы) 

(реестровый № 293); 

- Курганская область, муниципальный округ Белозерский, Чаусовский 

мастерский участок, квартал 59, выдел 28 (ориентир вдоль федеральной трассы) 

(реестровый № 294). 

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрации 

Белозерского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети 

Интернет. 



2 

 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы Белозерского муниципального округа, начальника отдела ЖКХ и 

градостроительной деятельности. 

 

 

 

Временно исполняющий обязанности 

Главы Белозерского муниципального округа                                                Н.А. Богданова 

 

 


